東北⼤学⾼度教養教育・学⽣⽀援機構

URL:www.ihe.tohoku.ac.jp

各 位

東北大学高度教養教育・学生支援機構

教学共創推進センター大学教育支援室長

 野地 智法

PDPonline の機関利用について

東北大学高度教養教育・学生支援機構 教学共創推進センター大学教育支援室が提供する、専門

性 開 発 プ ロ グ ラ ム （ Professional Development Program; PDP ） の 動 画 配 信 サ イ ト

『PDPonline』（https://pdponline.ihe.tohoku.ac.jp/）は、高等教育機関の教職員の生涯に

わたる能力開発を目的として設置されております。当機構は教育関係共同利用拠点として文部科学

省より認定を受けており、その事業において実施されている PDP 各種セミナーの講演を、講師の

方々からの多大なるご協力のもと、無料にて動画配信をしております。

つきましては、機関利用（高等教育機関の研修等における組織的な利用）を希望する場合には、

「PDPonline 機関利用申請書」をダウンロードし、記載事項を熟読の上ご提出ください。全ての項目

にご同意いただきました場合に限り、利用を許可いたします。

 継続的な動画配信、コンテンツ利用のためにも、ご理解いただけますようお願い申し上げます。

お問い合わせ

東北大学高度教養教育・学生支援機構

教学共創推進センター大学教育支援室

〒980-8576  宮城県仙台市青葉区川内 41

Tel: 022-795-4471

E-mail: cpd_office@grp.tohoku.ac.jp